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	Го опишува репродуктивен систем кај човекот, вклучувајќи менструација, оплодување и фетален развиток и ги опишува  начините на контрацепција

Ги дефинира хормоните и ги знае улогите на естрогенот, прогестеронот и тестостеронот.

Ги опишува трендовите и обрасците (корелациите) добиени во резултатите.

Толкува резултати користејќи научно  знаење и разбирање.
	Сите ученици го опишуваат репродуктивниот орган кај човекот вклучувајќи ја и менструацијата како процес .

Поголем дел од учениците ги дефинираат хормоните и ја објаснуваат нивната улога врз органите и процесите.

Некои ученици можат да дадат објаснување за  репродуктивниот систем кај човекот  и процесот созревање и исфрлање на половите клетки а воедно ги објаснуваат приказите на графиконитe за улогата  и контролата што ја вршат хормоните.


	А-1 Дискусија –Репродуктивни органи кај човекот.

·  Им  покажувам на учениците дијаграм за дебелината на матката за време на менструален циклус. Барам од учениците да го одредат следното:

Кога се задебелува ѕидот на матката.

Кога се истанчува ѕидот на матката.

Кога се случува менструација.

·  Им објаснувам дека менструалниот циклус нумерички се пресметува  од првиот ден на менструацијата.

Кога се ослободува јајце клетката? 

Како изгледа слузницата на матката кога се ослободува јајце клетката?

Колку долго трае менструалниот циклус на овој дијаграм?

· Им давам сознанија за контролирањето на  менструалниот циклус под дејство на  хормони. 

Хормонот 1 ја контролира овулацијата од јајниците.

Хормонот 2 го прекинува слабеењето на слузницата на ѕидот на матката.

Хормонот 3 предизвикува слузницата на матката да стане подебела. Исто така предизвикува производство на хормон 1.

 Учениците се делат во парови добиваат обележан дијаграм од менструалниот циклус со нивоата на лутеинизирачкиот хормон, прогестеронот и естрогенот.

Во парови, учениците треба да ги најдат имињата на хормоните 1, 2 и 3. 

Дополнителна активност: учениците кои сакаат поголем предизвик би можеле да истражуваат за негативни повратни информации во менструалниот циклус.

· Донесете заклучок дека естрогенот води до задебелување на слузницата на матката и поттикнува овулација на приближно 14-тиот ден. Прогестеронот ја одржува слузницата на матката.
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	 Овој дијаграм може да се користи со отстранети белешки: http://www.bbc.co.uk/schools/gcsebitesize/science/aqa/nervesandhormones/controlinthehumanbodyrev3.shtml 

Забелешка: важно е да им објасните на учениците дека различни жени имаат менструални циклуси со различно времетраење (пр. 24 до 35 дена). За време на пубертетот вообичаено е да се има менструални циклуси со неправилно времетраење. Дијаграмите за менструален циклус прикажуваат 28 дена бидејќи ова е просек на еден менструален циклус.

Забелешка: на ова ниво, учениците не треба да го запомнат името или функцијата на (лутеинизирачки хормон), но може да биде корисно да се воведе за да се поддржи разбирањето на менструалниот циклус

Обележан дијаграм на менструалниот циклус вклучувајќи ги нивоата на хормонот.

Ресурсите за овие активности би можеле да бидат создадени од групи на ученици и потоа да бидат заменети така што друга група ќе ја проба активноста. Може да се запомнат добрите активност за повторно да бидат користени во следните години.


	Прашања и одговори

Одредување и донесување на заклучоци – Формирање и читање на графикони.

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: дијаграм, 

Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа: Учениците да истражат за секундарните полови карактеристики кај човекот
	Терминологија
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